
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной  

Вольского района Саратовской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.03.2025  года                                                                                     № 172 

 

 

«О подготовке к приему граждан на обучение   

по образовательным программам начального  

общего образования на 2025-2026 учебный год» 

 

   Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 30 августа 

2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», на основании Постановления администрации 

Вольского муниципального района Саратовской области от «05» февраля 

2025г. № 220 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений Вольского муниципального района, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования за территориями Вольского муниципального 

района в 2025 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Заместителям директора по УВР Кисляковой О.А. (корпус 1), 

Красновой С.А. (корпус 2), ответственным за учебную работу:  Ялымовой 

А.Ф. (филиал в с. Барановка), Костиной Н.В. (филиал в с. Куриловка), 

Колычевой Н.К. (филиал в с.Ключи): 

1.1. В срок до 25.03.2025 года предоставить достоверную информацию о 

количестве мест  в первых классах ответственной за школьный сайт 

Вяльцевой Г.Н.; 

1.2. Обеспечить начало приема заявлений в первый класс для детей, 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 апреля 

текущего года; 

1.3. Прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на 

закрепленной территории, начинается 6 июля текущего года; 

1.4. Обеспечить согласование с управлением образования администрации 

Вольского муниципального района прием граждан, не достигших 

возраста 6 лет шести месяцев и старше 8 лет; 

1.5. Информировать родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников  о правилах приема в образовательный центр; 

2.  Ответственной за официальный сайт МАОУ «Образовательный центр № 2 

«Сфера» р. п. Сенной» Вяльцевой Г.Н.: 

2.1.  В срок до 28.03.2025 года на сайте школы разместить приказ 

Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 г. № 171 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения РФ от  04 марта 2025 г. 



№ 170 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», актуализировать необходимые сведения 

об образовательной организации в АИС «Зачисление в 

общеобразовательную организацию» и обеспечить внесение в данную 

систему своевременной и достоверной информации в период приема. 

2.2. Не позднее 25 марта  2025 года разместить на информационном 

стенде и сайте школы Постановление администрации о закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями. 

3. Ответственным за прием заявлений (зачисление, отчисление): Касьяновой 

Н.В. (корпус 1,), Фоминой А.Н. (корпус 2),  Гусевой С.А. (филиал в с. 

Барановка), Томазиной К.А. (филиал в с. Куриловка), Кобзарь В.Г (филиал в 

с. Ключи): 

3.1. Установить график приема заявлений и документов ежедневно с 9.00 

до 16.00 (с 12.00-13.00 перерыв, суббота, воскресенье – выходной); 

3.2  Проинформировать родителей (законных представителей) о 

необходимости обязательного предъявления оригиналов документов, 

удостоверяющих личность родителей (законных представителей); 

3.3. Образец заявления о приеме на обучение разместить на 

информационном стенде; 

3.4. Регистрировать документы, предоставленные родителями (законными 

представителями)  в журнале приема документов, для зачисления в первый 

класс. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                     О.В. Мурашова 

 

   

 

                                                       

 

 

 

 

 

 


		2025-03-19T18:24:27+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




